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Förord
Att inte behöva köpa designobjekt, utan bygga dem 
själv: Det är grundidén i vår serie HORNBACHs 
KONSTHANTVERK. Med en lista över material och 
verktyg och tillhörande bygginstruktioner tar vi ett 
steg mot en demokratisering av snygg design. Det 
som annars skulle vara orimligt dyrt kostar nu inte 
mer än det rena materialet. Plus en arbetsdag eller 
två – och såklart lite intresse för DIY.

Vi kunde vinna Front/ som samarbetspartner för 
vårt aktuella KONSTHANTVERK. Den väl- 
renommerade designstudion från Stockholm med 
formgivarna Anna Lindgren och Sophia Lagerkvist 
arbetar för ett stort antal internationella uppdrags-
givare. Den har varit representerad på bland annat 
MoMA i New York, Victoria & Albert Museum i 
London och Centre Pompidou i Paris. Deras verk 
berättar ofta en historia. De kommenterar design-
konventioner, experimenterar och ifrågasätter sig 
själva. Detta i kombination med ett ständigt ökande 
fokus på material och element från naturen.

Skog och natur spelar inte bara en viktig roll i 
Sverige utan är också generellt sett en viktig källa 
till lugn och trygghet. I en värld som känns alltmer 
konstlad och hektisk, längtar vi efter naturen mer 
än någonsin. Så hur får vi in   mer grönt i vår vardag? 
För detta ändamål har Front/ designat KONST-
HANTVERK. Den skapar ett naturligt krypin inom 
hemmets fyra väggar. Det är inte bara en stol – det 
är ett unikt designobjekt som suddar ut gränserna 
mellan inomhus och utomhus. Ett stycke natur för 
hemmet.

Vi presenterar: 
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I samtal med formgivarna Anna Lindgren och Sofia Lagerkvist får vi veta 
hur Green Hideaway kom till. Om naturen som inspirationskälla, om att tänka 
med händerna och om relationen mellan dig och din möbel.

 Sofia
 Lagerkvist o

ch Anna Lindgren
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Vi träffades under vår masterutbildning i industriell design och blev 
vänner redan innan vi började samarbeta i olika projekt. Det var så 
Front/ började för många år sen. Idag täcker vår studio ett mycket 
brett designområde och skapar allt från galleriföremål till mer 
industriella föremål. Men vi har aldrig haft ett samarbete där folk 
kan bygga sin egen Front/-sak.

På senare tid har vi blivit mer och mer intresserade av att se på 
naturen som designer och vilken roll naturen kan spela i vår design. 
Vi läste många studier om de gynnsamma effekterna av grön-
områden och började titta på olika element i vårt dagliga liv som 
vi kunde ta in. Det behöver inte nödvändigtvis vara naturen som 
sådan, men det kan vara föremål som härmar eller liknar naturen 
eller helt enkelt skapar en naturliknande atmosfär. Som att sitta på 
en sten eller se ut från en glänta med solen som kommer fram.

Fokus på naturen är inbäddat i vår svenska själ. Först och främst 
har Sverige mycket av den – även om vår studio ligger i centrala 
Stockholm finns det skog bara tjugo minuter bort. Vi har även 
allemansrätten som innebär att vi får röra oss fritt i skog och mark. 
Den säger att naturen inte kan ägas. Alla får vistas där, plocka bär, 
slå upp sina tält, även på privata marker, för den tillhör alla.

För att ta detta koncept ett steg längre, skapade vi 
Green Hideaway – en möbel som låter alla uppleva 
naturen, även människor som bor i städer där det 
saknas grönområden. Precis på samma sätt som 
KONSTHANTVERK-serien låter alla uppleva möbel-
design på nära håll.

Det finns naturligtvis en mängd sätt att ta med sig 
utomhus inomhus. Det vi tänkte på när vi startade 
det här projektet var våra egna erfarenheter av 
naturen. Vi växte upp väldigt nära skogen och det 
var där vi ofta lekte. Vi brukade bygga trädkojor 
och frågade till och med våra föräldrar om vi 
kunde sova över i skogen. Vi kände oss trygga 
och fria på samma gång. Vårt mål var att återskapa 
samma känsla med denna möbel.

När man tittar på Green Hideaway fångar de 
vertikala linjerna ens uppmärksamhet på en gång. 
Deras rundade form omsluter personen som 
sitter i stolen, vilket är en tydlig designreferens 
till den klassiska svenska pinnstolen. Samtidigt 
är detta en vuxenversion av trädkojan – linjerna 
är grenar som man gömmer sig bakom och kikar 
ut från. På så sätt, omgiven av grönt, har du ditt 
eget lilla krypin där du kan se lite av ljuset som 
kommer igenom, helt för dig själv. Därav namnet 
Green Hideaway.

Konceptet att kunna vara lite avskärmad från 
resten av världen är särskilt användbart om du 
har begränsat med utrymme hemma. Genom att 
ta in utomhusvärlden skapar man en annan 
atmosfär, och formen på stolen är som ett mindre 
rum som du kan kliva in i. Det är en lugn plats dit 
man kan dra sig undan och läsa eller bara koppla av 
– ens egen skog i vardagsrummet.

”Naturen tillhör alla. Därför borde alla få 
uppleva den, precis som alla borde ha 
tillgång till design.”

”Green Hideaway är en lugn plats dit du 
kan dra dig undan för att läsa eller bara 
koppla av. Det är din egen skog i ditt eget 
vardagsrum.”

Vi växte upp i familjer där vi alltid har byggt saker och än 
idag har vi arbetarhänder snarare än skrivbordshänder. 
På så sätt går det här projektet ända tillbaka till våra rötter.

Jag (Sofia) har ett barndomsminne som jag är väldigt 
förtjust i: Min pappa var snickare och hantverkare och 
jag älskade att gå till byggvaruhuset där jag kunde titta 
på alla verktyg och leka med dem. Väldigt tidigt hade jag 
även mina egna verktyg som jag använde till mina egna 
små projekt.

Och än idag tycker vi det är en stor inspirationskälla att 
gå till byggvaruhus. Vi tittar på olika material och noterar 
små detaljer. Det är just så vi tog oss an vårt nuvarande 
KONSTHANTVERK. Vi besökte HORNBACH i Stockholm 
där vi provade och rörde och testade saker. För oss är 
detta en mycket viktig del av processen – att faktiskt 
känna på materialet och se hur det fungerar och hur det 
ser ut i sin helhet och så vidare. Detta praktiska tillväga-
gångssätt går igen i hela designprocessen.

När vi väl visste att vi ville arbeta med trä och någon form 
av struktur som växter kunde växa på, kom vi på massor av 
olika former. Självklart gör vi även skisser och 3D-modeller 
i datorn, men det viktigaste och roligaste för oss är att 
bygga riktiga små modeller. Ett tag hade vi hundratals 
här i studion. De hjälpte oss verkligen att förstå konceptet 
och konstruktionens komplexitet, så att vi kunde välja den 
variant som skulle vara ett perfekt projekt för folk att ta 
sig an och bygga.

Vår inspiration till Green Hideaway kom delvis från naturen, 
dess olika texturer och färger. Därför kändes det som 
en väldigt naturlig sak att använda trä till den. Trä har 
en naturlig taktilitet, det är varmt och det åldras vackert. 
Dessutom ville vi att växter skulle vara väldigt integrerade 
i verket, så vi bestämde oss för växter som kan klättra 
uppför träet. På så sätt fick vi lite av ett kombinerat material, 
med träet och växterna tillsammans.

Det var väldigt intressant att designa med växter som ett 
levande material. Möbler i allmänhet är avsedda att an-
vändas och kommer att anpassa sig till hur du använder 
dem över lång tid. Varje möbel kommer att bli lite kant-
stött eller få patina på vissa ställen, och trä till exempel 
blir mörkare.

När växter är med i bilden kommer Green Hideaway att 
förändras över tid beroende på ljuskälla och på hur mycket 
du tar hand om växten och så vidare. Man kan inte riktigt 
veta hur det kommer att se ut om ett år, man vet bara att 
det kommer att fortsätta växa och sakta bli denna lilla 
tillflyktsort, din egen lilla djungel. Det är mer eller mindre 
ett samarbete mellan den som har byggt stolen å ena 
sidan, och med naturen å andra sidan. Naturen kommer 
att definiera det och så småningom ta över.

Och naturligtvis är växterna tänkta att uppmuntra 
människors kreativitet. Vi ger bara förslag på hur man 
kan utsmycka Green Hideaway, men genom att välja och 
kombinera dina favoritväxter kan du göra den till 
din egen unika möbel.

”Vi har en väldigt fysisk designprocess: vi gillar 
att verkligen röra vid materialet och se hur det 
uppför sig och hur allt ser ut tillsammans.”

”Den här stolen bara växer. Det är ett samarbete 
mellan den som har byggt den och naturen – 
den senare kommer så småningom att ta över.”
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När man designar en möbel vill man inte bara att den ska vara 
användbar, utan också väldigt elegant och unik. Samtidigt behövde 
detta KONSTHANTVERK vara ganska enkel eftersom folk skulle 
kunna bygga den själva.

Det är därför vi gjorde det så enkelt och praktiskt som möjligt genom 
att bara kombinera ett fåtal material. I grund och botten behöver du 
bara såga och montera ihop ribborna, sitsen och botten. Detta kommer 
att vara en liten utmaning, men helt möjligt även för en amatörsnickare. 
Det är nämligen inte alla som har en verkstad full av avancerad 
utrustning hemma. Därför behöver man inte mycket mer än en stick-
såg, helst en cirkelsåg, plus en borr och skruvmejsel för att bygga 
Green Hideaway.

För oss som designers är det alltid intressant att fråga oss varför 
människor älskar vissa föremål och ogillar andra, hur dessa föremål 
eller möbler ser olika ut i olika personers hem och vilken typ av rela-
tion personer har med dem. Green Hideaway är speciell på så sätt att 
den är mycket mer än bara en stol att sitta på eller ett snyggt design-
föremål att beskåda. Det handlar om känslan den skapar för dig.

Och denna känsla blir ännu starkare tack vare den tid du har ägnat åt 
att såga, slipa och montera alla delar. När du bygger Green Hideaway 
bygger du en relation med den – du känner dig nöjd och glad för att 
du lyckades göra det. Detta resulterar i en speciell sorts stolthet. Du 
bidrog till att väcka detta föremål till liv, det är verkligen din stol. Vilket 
såklart är mycket bättre än om du bara hade köpt möbeln i butiken.

”När du bygger möbeln 
skapar du även en rela-
tion till den. Du känner 
dig stolt och du känner 
anknytning för att du 
har skapat den själv.”
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Hemma i Hemma i 
det grönadet gröna

Inred med växter
Hela kontor, hotell och hushåll inreds numera 
enligt den så kallade ”Plant First”-modellen. 
Det innebär att det är växterna som flyttar in först, 
sedan kommer möblerna. Av goda skäl – växter är 
inte bara en dekorativ accessoar, utan även levande 
inredningsföremål. Därför passar större växter som 
förmakspalmer bra som avskiljare i hemmakontoret 
eftersom de går att anpassa efter färg och bladform. 
Green Hideaway kombinerar för övrigt alla idéer från 
”Plant Design”. Den skapar ett eget rum av växter och är 
på så vis möbel, dekoration och grön oas i ett.

Ett tips inför semestern: Ställ ett glas vatten bredvid växten och lägg i ena änden av ett skosnöre eller liknande.  
Den andra änden gräver du ner lite i blomjorden. På så sätt får växten ett droppflöde av vatten.

För oss människor är de viktiga men många växter gillar inte de mineraler som finns i kranvatten. De gör nämligen så att pH-värdet stiger i jorden.  
Därför kan du låta vattenkannan stå en natt efter att du har fyllt den. Då sjunker mineralerna till botten eller fastnar på väggarna. 

Hur gröna fingrar har du?
Växter kan trilskas eller vara okomplicerade, trivas i solen 

eller i skuggan, sluka stora vattenkannor eller nöja sig med 
några droppar. Innan du väljer en växt som matchar dina 

gardiner ska du tänka på vad du vill ha ut av växten – och 
vad du är beredd att ge den. Vissa uppskattar känslan av att 

pyssla om något, andra är nöjda med att byrån inte ser så 
naken ut. Om du hör till den senare kategorin rekommenderar 

vi växter som fikus eller flasklilja. De tål att stå i drag, behöver 
inte mycket sol och är nöjda om du vattnar dem varannan 

vecka. Om du vill ha något mer krävande, testa då en ”venussko”. 
Paphiopedilum behöver specialjord, gödning, rätt luftfuktighet 

och den är väldigt långsint om du skulle glömma att vattna. 
I vilket fall gäller: Innan du köper en småplanta eller stickling 

ska du ta reda på hur växten ser ut i fullvuxen storlek. 
Papegojblommor kan bli så stora att de behöver betala hyra.

Med klätterväxter skapar du en 
stadsdjungel

Sitt stora genombrott fick inomhusväxterna i och med 
att fönsterbrädena blev bredare på 1970-talet. Det betyder 

dock inte att alla växter helst vill stå på fönsterbrädet och 
bada i solljus. Gullrankan eller den klassiska murgrönan 

står helst halvskuggigt och vill gärna kunna klamra sig fast i 
något. Om det så är i en makraméampel, klättrande uppför en 

bokhylla eller som bladgardin i ett grönt krypin – klätterväxter 
är lättskötta inneboende som kan bli upp till tio meter långa. 

Med sin ”klängiga” växtlighet ger de ditt rum en känsla av 
stadsdjungel.

Hur vattnar jag rätt?
”Värst vad du ser hängig ut, du vill nog ha vatten” – fel! 
Det är inte alla växter som vill ha en skvätt vatten så fort 
bladen slokar lite. Ofta gäller motsatsen. En alltför fuktig 
jord kan ge upphov till mögel och skadedjur. Ett tydligt 
tecken på att du har varit för frikostig med kannan är 
att bladen känns klibbiga, gula eller paradoxalt nog 
uttorkade. Om det blir för blött kan det hända att 
växternas rötter börjar ruttna och att jorden blir 
vattensjuk. Den som inte vet om den vattnar för 
mycket eller för lite kan använda sig av en fukt-
mätare från HORNBACH.

”Plant Design” heter 
de senaste årens 
inredningstrend. 
Konceptet: Att skapa 
sig en vackrare och 
sundare livsmiljö. 
Allt du behöver veta 
om detta hittar du i 
vår stil- och skötsel-
guide.

Adjö 
skadedjur

Den vanligaste växtparasiten torde 
vara sorgmyggan. Små svarta flugor som 

kläcks i jord som varit fuktig för länge. Sen 
surrar de kring växterna. Detta problem går 

det i regel att råda bot på genom att täcka 
över jorden med sand, grus eller kaffepulver. 
Om inte det hjälper ska du testa gula klister-
fällor. Deras färg lockar till sig flugorna så att 
de fastnar i klistret. Om skadedjuren sitter på 
bladen räcker det ofta med att bara duscha 
av dem. Om odjuren fortsätter att föröka sig 
kan du ta till sekatören för att avlägsna den 
drabbade delen av växten. Det gör ont för 
stunden, men dina växter kommer tacka dig.

Om du ska plantera om
En tumregel är att man ska plantera om till en 
större kruka vartannat år. Om det kikar ut 
rötter ur vattenhålet i botten så bör det ske 
så snart som möjligt. Den nya krukan bör 
vara högst fyra centimeter större än den 
gamla, så att det inte blir stillastående vatten 
där rötterna inte kommer åt. Ett litet tips: 
Börja med den största växten när du plan-
terar om. Sedan fortsätter du neråt till den 
minsta växten. Precis som med syskon som 
får ärva kläder från sitt storasyskon. Passa 
på att ge dina växter rejält med ny jord. Det 
förebygger skadedjur och ger dina gröna 
inneboende färsk näring.

Fred i jorden
Rätt jord är A och O för ett fulländat växtliv. 
Här är det viktigt att jorden innehåller många 
näringsämnen. Därför ska nyköpta växter 
helst komma ur sin näringsfattiga odlings-
jord så snart som möjligt. Jorden ska vara 
lucker så att den kan behålla fuktighet men 
släppa igenom överflödigt vatten. Du kan ta 
reda på om jorden har dessa egenskaper 
genom att krama den i handen. Om den klib-
bar ihop betyder det att rötterna kommer få 

för lite luft senare. Om den faller sönder i 
handen är jorden perfekt. Obs! Ungefär 

vartannat år bör du ge dina växter ny 
jord så att de får färska näringsämnen.

På grön kvist
Växter avdunstar vatten, vilket gör att luftfuktig- 

heten kring dem ökar. Omgivande växter kan 
dra nytta av det, eller bli irriterade. Växter med 

liknande levnadsvillkor passar i regel till att stå 
nära varandra, till exempel olika suckulenter, 

eller filodendron och araliaväxter. De skapar 
ett perfekt mikroklimat ihop och utgör ett 

harmoniskt växtkollektiv. Dessutom är det 
väldigt trendigt nu med sådant flockbeteende: 

Att arrangera växterna tillsammans i stället för 
att låta dem stå enskilt. Det fungerar förstås 

även i Green Hideaway.

Dessa växter trendar
Den har blivit en självklarhet i alla inrednings-
tidningar och hippa kaféer: Monstera. Intensivt 

grön, stor volym, ganska lättskött – denna växt 
tillhörande familjen Kallaväxter passar lika bra i 
rymliga industrilokaler som på träbyrån i sekel-

skifteslägenheten. Den som önskar något mer 
iögonfallande kan vända sig till Monstera Variegata, 

vars blad är vitmarmorerade. Denna ”variegation” 
är en speciell förädlingsmetod som är populär 
även för andra växter. Inte minst hos släktet 

Calathea. Den så kallade ”Moses stentavlor” med 
ursprung i Sydamerika blir alltmer populär. Det 
beror inte minst på de ovanligt mönstrade bladen 

som sluter sig på natten och öppnar sig igen på 
morgonen. Om man är helt tyst kan man höra hur 

växten prasslar knappt hörbart.
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”För oss designers är det en stor inspirationskälla att gå till byggvaruhus. V
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Många tar sig gärna ut i det gröna efter en lång arbetsvecka. Inte så konstigt, för 
man blir frisk och glad av att vistas i naturen. Om längtan till naturen och varför du 
bör ge din fikus ett namn.

Lycklig 
av

naturen
1212

Den som vill ha en kolonilott idag måste i regel ställa sig i 
en väldigt lång kö. I storstäder kan det dröja flera år innan 
man kommer över ett par kvadratmeter gräsmatta med ett 
lusthus. Förutsatt att man lyckas få en plats på den hett 
eftertraktade väntelistan. Tänka sig att det inte var många 
år sedan som en kolonilott var sinnebilden för ett ohippt 
leverne. Trädgårdstomte, kolgrill, burköl och en trägårds- 
kompass vid häcken.

Även på andra håll är upplevelser inne, som nyligen ansågs 
vara ocoola. Att gå på vandring till exempel, det är numera 
en mycket populär aktivitet i Sverige. Varje år beger sig 
alltmer människor, även unga, ut i orörd natur med endast 
ryggsäck och stavar. Egentligen helt meningslöst enligt ett 
upplyst och modernt synsätt. Den som vill hålla sig i form 
kan ju jogga, och vill man tillryggalägga mer distans är 
sportcykeln given. Så varför vandra?

Svaret är enkelt: På grund av naturen. Sedan några år till-
baka präglas nästan alla områden i det moderna livet av en 
omfattande mental omställning – en återgång till naturen. 
Allt fler flyttar ut på landet, en femtedel av världsturismen 
går till naturnära aktiviteter såsom skidåkning, cykelturer, 
kanotutflykter och vandring. Matbutiker får ett större ekolo-
giskt utbud, livsmedel säljs inte längre med reklam för vad 
de innehåller, utan för vad de inte innehåller. Ju naturligare 
desto bättre. Inom arkitektur är hållbarhet det rådande 
temat och trä det tillhörande materialet. Och koloniträd-
gården är plötsligt inget som bara befolkas av pensionärer, 
utan en efterlängtad plats för storstadsbor.

Människan längtar tillbaka till naturen, till det naturliga och 
det oförstörda. Vilket är lite lustigt. För i tusentals år har vi 
med hjälp av regler, kommunikation och verktyg fjärmat 
oss från ett naturnära liv och leverne. Så varför denna åter-
gång? Vad vill vi människor få ut av den?

Redan för hundra år sedan sa dramatikern Berthold 
Brecht: ”Drömmen om naturen kommer av städernas 
olidlighet.” Det skulle antagligen ännu fler människor skriva 
under på idag än på den tiden. För snabbt, för högljutt, för 
grått. Allt fler stadsbor märker att de inte mår bra av det 
moderna livet. De sitter på luftkonditionerade kontor, arbe-
tar bland maskiner, äter plastförpackad eller fryst mat och 
byter en skärm mot en annan efter jobbet – stanna inte, 
stäng inte av och se dig inte omkring. De känner sig som 
främlingar, får intrycket att de inte längre hör hemma i en 
alltmer konstgjord, teknisk miljö. Framsteg ses som något 
som tar människan längre bort från naturen – och fram- 
stegen sträcker sig långt utanför stadsgränsen. 

Satelliter ser till att vi kan nås överallt, fiberoptiska kablar 
gör bondgårdar till smarta hem och de som inte jobbar 
på kontor har ofta en powerbank och laddkabel med sig 
utöver plånbok och nycklar. Vare sig det är i stan eller på 
landet så består vår dag alltmer av digitala distraktioner, 
pushnotiser, meddelanden och känslan av att behöva vara 
uppkopplad hela tiden för att inte missa något.

Men människan är ingen varelse som kan laddas i uttaget 
på kvällen. Hon är ett levande väsen som har naturen i 
sin själ. Det känner alla som går på vandring, cyklar eller 
klättrar ute i det fria. Där ser människan en natur som hon 
ännu inte har manipulerat, tämjt eller utnyttjat för sina egna 
syften, hon kan se ut över vidder där känslan av lugn och 
onåbarhet är befriande. Här finns inga måsten som lurar, 
ingen möteskalender som dikterar vardagen, det handlar 
inte om att rusa från A till B så snabbt som möjligt, det 
handlar om utrymmet däremellan, att stanna upp och ta in.

Dessutom är många helt enkelt fruktansvärt uttråkade 
av sin vardag; ett fenomen som kan tyckas stå i motsats 
till kraven på ett allt högre tempo i livet, men det har ändå 
samma ursprung. Vi är vana vid att varor, tjänster, under-
hållning, ja allt, är tillgängligt när som helst och i överflöd. 
Och om så inte är fallet så ser expressleveransen till att 
paketet levereras till din dörr nästa dag. Vem känner sig 
inte avtrubbad av detta, som ett djur i bur som bara ser 
fram emot nästa utfodring?

Naturen å andra sidan lovar äventyr, överraskningar, möj-

ligheten att något okänt lurar bakom 
varje sten. Att upptäcka och utforska 
är en del av människans djupt rotade 
nyfikenhet. Den belönas ibland med 
landskapets skönhet och storslagenhet. 
Upplevelser som en strikt reglerad 
arbetsdag, som är vanligt i industri- 
länder, sällan bjuder på.

Allt lever i naturen, allt är fullt av liv, 
och det vi i slutändan letar efter i 
naturen är livet – inklusive vårt eget. 
Vetenskapen har visat att vi hittar mer 
än det vi letar efter där. 

Många studier har ägnats åt naturens 
effekter på människan. Och de kom-
mer alla till samma slutsats: Naturen 
gör dig glad och frisk. Även en pro-
menad i en grön miljö gör att vår puls 
sjunker, blodtryck och stressnivåer 
sjunker och immunförsvaret stimule-
ras. I vår hjärna är de områden som 
är ansvariga för avkoppling och vila 
bättre försedda med blod, vi känner 
oss mer vitala och vi känner lycka. 
Hos barn lindras även ADHD-symp-
tomen. Psykiska problem som ångest 
och depression minskar också när 
man vistas i naturen. Det är bevisat 
att personer med (och utan) sömn-
problem sover bättre efter en prome-
nad i skogen. Därför är det knappast 
förvånande att det japanska koncep-
tet ”shinrin-yoku”, skogsbad, i grund 
och botten handlar om promenader 
med närvaro. Det ingår i det nationella 
hälso- och sjukvårdssystemet och är 
en separat forskningsgren vid univer-
siteten.

De som vistas mycket i skog och mark 
lever hälsosammare liv, har lägre risk 
att dö i förtid och statistiskt sett har de 
mindre risk att utveckla cancer. 
Naturen får oss att sakta ner, den 
lugnar och låter oss ladda batterierna. 
Men alla har inte en skog utanför 
dörren eller tid att ta en promenad i 
det fria varje dag. Och livet i staden 
erbjuder också en rad bekvämligheter 
som många inte vill avstå från. Så vad 
ska man göra? Lösningen är väldigt 
enkel: Om du inte kan eller vill ge dig ut 
i naturen är det bara att ta utomhus-
miljön med sig hem. Till exempel i form 
av inomhusväxter. 

Vi tillbringar större delen av våra 
dagar inomhus, oavsett om det är i 
snabbköpet, på tunnelbanan eller hos 
läkaren. Där är vi omgivna av ”döda” 
ting (eftersom många företag tillåter 
arbete hemifrån är det ofta till och 
med hela dagar). Växter, å andra sidan, 
är levande varelser och vi uppfattar 
dem som sådana. Därigenom har de 
en stimulerande effekt på vårt humör 
och vi känner oss automatiskt mer 
levande i deras sällskap. Forskare från 
Harvard University har funnit att det 
räcker med att titta på krukväxter för 
att slappna av. En glimt av ett grönt 
blad här och där har visat sig lugna 
vårt sinne och sänka vårt blodtryck.

Enligt en studie från Cardiff University 
kan inomhusväxter till och med öka 
vår produktivitet. För sin studie inrät-
tade forskarna ett kontor där minst 
två gröna växter var synliga från varje 
arbetsstation. Resultatet var att de 
anställdas prestationer ökade med 
upp till 15 procent. Testgruppen beto-
nade också den bättre luftkvaliteten 
(växter filtrerar CO2) och en ökad 
koncentrationsförmåga. De som 
arbetar tillsammans med ”gröna kolle-
gor” känner sig bevisligen mindre 
trötta och kan minnas saker bättre. 

Dessutom är det fint med en Monstera 
på varje skrivbord. 

Utöver deras hälsofördelar får inom-
husväxter oss att känna oss behövda. 
Om du glömmer att vattna din planta 
kommer du att straffas med hängande 
löv, medan färsk jord belönas med nya 
skott. Vi bevisar för oss själva att vi är 
kapabla att bry oss, vilket i sig frigör 
lyckohormoner. Som ett resultat ger 
många människor sina växter namn, 
vilket kan verka dumt, men har en an-
vändbar bakgrund. För det hjälper att 
prata med växterna – det hjälper både 
växterna och oss. Växter absorberar 
tacksamt den koldioxid som släpps 
ut när vi talar och de använder den 
för sin fotosyntes. Studier har också 
visat att växter stimuleras till att växa 
av ljudvågor. Hos oss människor kan 
växter lindra ensamhet och till och 
med förebygga depression. 

Längtan efter naturen sitter djupt 
rotad i oss. Oavsett om vi får utlopp 
för den när vi vandrar i bergen, påtar 
i trädgården eller pratar med fikusen 
Florian på fönsterbrädan – ju mer 
natur vi integrerar i vår vardag, desto 
bättre mår vi, fysiskt och mentalt. Som 
författaren Honoré de Balzac sa: 
”Kärleken till naturen är den enda 
kärleken som inte sviker våra förvänt-
ningar.” Och till slut kanske det löser 
sig med den där kolonilotten.

Naturen gör dig glad och frisk. Även en 
promenad i en grön miljö gör att vår puls 
sjunker, blodtryck och stressnivåer sjun-
ker och immunförsvaret stimuleras.
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Material stol   

Planhyvlad furu obehandlad, 21 ×33 × 2000 mm 
Konstruktionsplywood, 21 × 1200 × 2500 mm  
Träskruv försänkt, 3,5 × 40 mm  
Träskruv försänkt, 3,5 × 30 mm  
Växt med substrat, t.ex. gullranka, murgröna, filodendron
Blomkruka, max Ø 50 cm, höjd 30 cm 
Träplugg, Ø 8 mm 
Hårdvaxolja 
Sittkuddar efter eget tycke och smak 

Material sittdyna
Skumgummi     
Plywood, 3 – 4 mm 
Tyg
 

 17 ×
 1 ×
 95 ×

8 ×
1 – 3 ×

 1 ×
 95 ×
 1 ×

1 – 5 ×

  1 ×
 1 ×
 1 ×

 1 ×
 1 ×
 1 ×
 1 ×
 1 ×

4 ×
 1 ×
 1 ×
 1 ×

1 ×
1 ×
1 ×
1 ×
1 ×
1 ×

InstruktionerInstruktioner   Material- &   Material- &
verktygslistaverktygslista
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Du behöver  

Batteridriven skruvdragare
Träborr-set 
Bit-set
Handcirkelsåg med styrskena
Sticksåg
Skruvtvingar, spännvidd 30 cm
Tumstock
Maskeringstejp
Sax
Måttstock
Blyertspenna
Slippapper grovt (60 – 80)
Slippapper fint (150  – 200)
Trälim 
Kvistborr, 20 mm

Inte nödvändigt men 
underlättar
 
Smygvinkel 
Slipmaskin
Vattenpass
Borrstopp, 8 mm
Passare
Hammare
Japansåg
Flat pensel, 3 cm
Engångshandskar
Snöre eller något runt, t.ex. en tallrik
Kap- och gersåg

För säkerhets skull
Hörselskydd
Skyddsmask mot damm
Skyddsglasögon
Arbetshandskar

1

2

Tips:
Obs! Alla mallar 

visas underifrån. Ha 
detta i bakhuvudet, 

för det blir viktigt 
när du sen ska 

såga.

Tips:
Enklast är att 

låta HORNBACH såga 
till plywoodskivan till 

två mindre plattor (minst 
111 x 92 cm och 80 x 78 cm), 

så är de lättare att 
transportera.

Tips:
Bra att veta 

innan du startar: Green 
Hideaway går att bygga 

på egen hand. Men det är 
enklare om man är två. 
Planera in minst två 

dagar för detta 
projekt.  

Förberedelser
Börja med att klippa eller skära ut pappersmallen till över-
delen. Pappersmallen består av två delar (D1 och D2) som 
ska fogas ihop vid skärmarkeringen i mitten av överdelen. 
Använd tejp eller lim. Var noggrann när du sätter ihop 
delarna så att linjerna stämmer överens med varandra. 

Klipp eller skär ut mallen för sitsen (C) och 
bottendelen (E).

Tejpa fast mallarna på plywooden, 
se till att de bibehåller sin form. Markera 
alla linjers skärningspunkter och borrhål 
genom att trycka igenom mallen med 
t.ex. en spetsig skruv. Ta bort mallen och 
förbind alla markeringar med hjälp av en 
penna och linjal.

Markera först överdelen, sitsen och sedan botten. 
Har du ingen passare för att markera det runda 
hålet i mitten på sitsen kan du ta hjälp av t.ex. 
en tallrik eller något annat runt som du lägger på 
plywooden och ritar av.

Tänk på att markera vilket som är nedåt på sitsen och 
bottendelen, eftersom de senare ska sågas med 
5 graders vinkel är det viktigt att hålla reda på vad som 
är upp och ner.

Spara mallarna för att kunna kontrollera något mått 
under byggets gång.

Såga till ribbor
Kläm ihop ribborna (A och B) på en rad efter varandra 
med tvingar, se till att den smala (21 mm) sidan är uppåt. 
Såga av ena sidan med 5 graders vinkel med hjälp av en 
handcirkelsåg med styrskena eller tvinga fast en styrlist 
som sågen kan styras emot. Markera därefter längd-
måtten (A = 145,5 cm respektive B = 41,5 cm) och såga 
den andra sidan. 

Ta hjälp av vinkelhake för att få styrskenan eller styrlisten 
i 90 grader mot ribborna när du ska såga. Har din såg 
ingen gradmarkering för vinklar, ta hjälp av en smygvinkel 
och använd mallen för att få rätt vinkel på sågklingan.

När du sågat till ribborna så passa på att slipa av alla 
kanter så de blir mjuka och sköna att ta på. Spara spill- 
bitarna som blir över. De kommer till användning senare.

När du är klar ska du ha 15 st långa ribbor (A) och 5 st 
korta (B).

Tips:
Du kan också 

använda en kap- & 
gersåg för att såga 

ribborna i rätt 
längd och 

vinkel.
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Såga ut överdelen
Börja med att såga ut överdelen (D). Till utsidan 
är det bäst att använda handcirkelsåg med styr- 
skena. om din såg inte har en styrskena kan du 
istället använda spillbitar från ribborna (A och 
B), dessa tvingas fast på plywooden och sågen 
kan då styra emot dessa. 

Såga efter linjerna, börja med de små hörnen 
och sist de långa kanterna. Insidan sågas 
enklast ut med en sticksåg.

Såga ut sitsen
Nu är det dags för sitsen (C). Pappersmallens 
konturlinjer är avbildade från undersidan, 
sågningen sker alltså från undersidan av sitsen. 
Sågsnittet blir i regel finare på motsatt sida 
som du sågar – alltså blir det ett finare sågsnitt 
på ovansidan.

Såga efter linjerna med en handcirkelsåg med 
styrskena eller tvinga fast en list som sågen kan 
styras emot. Tänk på att sågsnittet ska vinklas 
5 grader och att det är viktigt att du hela tiden 
sågar i samma riktning, annars blir vinkeln åt fel 
håll. Använd vinkelskalan på cirkelsågen eller ta 
hjälp av en smygvinkel och använd ritningen för 
att få rätt vinkel på sågklingan. 

Locket sågas enklast ut med en sticksåg. 
Förborra med en 20 mm kvistborr där marke-
ringarna visas på ritningen, dessa hål fungerar 
sedan som griphål för att kunna lyfta på locket. 
Använd hålen för att kunna såga ut locket.

Tips:
Om du tejpar över 

skärlinjerna med maske-
ringstejp och trycker till or-

dentligt med t.ex. en tumstock 
så håller träet bättre när du 
sågar. Mallens markeringar 

förblir även synliga 
genom maske-

ringstejpen.

Såga ut botten
Nu vet du hur du går till väga. Botten (E) sågas 
ut på samma sätt som sitsen. Pappersmallen är 
avbildad från undersidan. Använd handcirkel-
såg med styrskena. 

Kom ihåg att sågen ska vinklas 5 grader. Såga 
först bort de korta sidorna och därefter de långa.

Förborrning
Markera för hålen på ribborna (A och B)  
som ska monteras på sidan av stolen enligt 
pappersmallen.

1 cm från botten och ovansida samt 40 cm från 
botten på de långa (A) ribborna. Hålen görs 
1 cm in från kanterna. Om du lägger upp alla 
ribbor med samma sida upp på en rad går det 
snabbt att markera och borra.

Om du vill dölja skruvskallarna med 
träplugg behöver du först förborra 
med en 8 mm borr men bara ca 5 
mm djupt. Sedan borrar du igenom 
hela ribban med en 3 mm borr.

Markera djupet (ca 5 mm) på din 8 mm borr 
med ett borrstopp eller en bit maskeringstejp, 
så att du inte riskerar att borrar för djupt. 

Borra alla hål i delarna A, B och D. Tänk på att 
borrhålen ska vara parallella med sågsnitten 
på ribborna (A och B), alltså vinklade 5 grader. 
Använd en avsågad spillbit från ribborna som 
mall, så kan du luta borren mot den när du 
borrar.

Du kan såklart även avstå från att dölja skruv-
skallarna och endast förborra med en 3 mm borr.

Tips:
För att få fina 

borrhål på båda sidor 
när du borrar, placera 

eller tvinga fast en bit trä 
på undersidan, då flisar 

det inte ur när du 
borrar.
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Matchande sittkudde
Om du är sugen på ytterligare ett projekt kan du 
skapa en matchande sittkudde med hjälp av mallen: 
Allt du behöver till detta är en tunn plywoodskiva, 
skumgummi, ett fint tyg och en häftpistol.

Annars har HORNBACH ett stort utbud av kuddar. 
Kanske finns det något som passar dig där.

7

Tips:
Viktigt! Kom 

ihåg att använda 
ansiktsmask så du 
inte andas in farligt 

slipdamm. 

Slipning
Slipa bort ojämnheter och märken efter såg-
ningen på alla delar, runda av vassa kanter. 
Börja med ett grövre sandpapper 60–80 korn, 
avsluta med finare 120–220 korn. Använd en 
slipmaskin på plana ytor och slipa för hand på 
kanter och hörn.

8 Montering
Börja med att såga till några spillbitar från 
ribborna, du behöver 4 st kortare bitar som 
du skruvar fast under sitsen, dessa blir stöd 
till locket som behövs för att kunna vattna och 
plantera växter i krukan. Titta på mallern så ser 
du dess placering.

Se till att du har rätt sida upp på botten (E), sit-
sen (C) och överdelen (D). Vinkeln på botten och 
sitsen ska vara åt samma håll och vinklas inåt 
sett ovanifrån. Använd träskruvar med försänkt 
skruvskalle, du behöver inte förborra i plywooden.

Börja med att skruva fast de långa ribborna (A) i 
bottendelen (E), montera varannan ribba, skruva 
sedan fast överdelen (D) ner i ändan på ribborna. 

Ställ dit krukan och passa på att plantera dina växter 
innan du skruvar fast sitsen (C). Placera sitsen så 
att skruvarna i de förborrade hålen hamnar precis 
i mitten av plywooden. Använd ett vattenpass eller 
mät mellan sits och botten så de blir parallella med 
varandra. 

Skruva till sist fast resterande ribbor både långa (A) 
och korta (B).

9

Valfritt:
Dölja skruvarna
Om du valt att dölja skruvskallarna med en träplugg är 
det nu dags att plugga igen hålen med 8 mm träplugg. 
Doppa änden i lite trälim och slå i försiktigt med en 
hammare. 

När limmet torkat sågar du av det som sticker ut, enk-
last med en japansåg. Avsluta med att jämna till ytan 
med sandpapper. 

För att möjliggöra att i framtiden kunna plocka ut 
krukan kan du välja att inte sätta lim på pluggarna på 
de korta ribborna (B) på framsidan av stolen. Med hjälp 
av att skruva i en liten skruv i pluggen kan du då dra ut 
pluggarna igen och komma åt skruven under och lossa 
ribborna igen.

Tips:
Varje plugg kan du 

använda två gånger, 
använd den delen du 

sågat av och sätt 
den i nästa hål.

Tips:
Prova olika ytbe-

handlingar på spill-
material från det 

du sågat.

10 Avslutning
För att din möbel ska hålla längre kan du välja att 
ytbehandla den med t.ex. någon färgad eller ofärgad 
olja eller vax. Följ noggrant instruktioner och tork-
tider på den ytbehandlingsmetod du väljer. 

Kom nu ihåg att montera KONSTHANTVERK- 
plaketten. Sätt den till exempel på stolens insida.

Sittkuddar väljer du förstås efter eget tycke. 
Ta gärna en titt på HORNBACHs inrednings- 
avdelning. Du kan så klart även välja din 
vanliga favoritkudde.

Om du blir sugen på 
ytterligare ett projekt kan 
du göra en klädd sits till 
din stol. Använd mallen 
till sitsen (C) och såga 
ut en skiva i plywood 
eller spånskiva som du 
sedan klär med skum-
gummi och ett tyg, 
tyget spänner du över 
och fäster med häft-
klammer på undersidan.

Tänk på att stolen får några 
timmar solljus varje dag, bero-
ende på växt. Jorden i krukan bör 
alltid vara lite fuktig, men stillastående vatten ska 
du undvika för att jorden inte ska bli vattensjuk. 
Ibland kan du även spreja växterna med lite vatten. 
Ta helst filtrerat vatten för att undvika kalkavlag-
ringar på bladen.
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Det finns alltid nåt att göra.

Och det sedan 1877. En familjehistoria som inget annat företag inom 
DIY-sektorn kan berätta. Fem generationer har gjort HORNBACH till 
vad det är idag: ett av de ledande DIY-företagen i Sverige och Europa 
med mer än 170 bygg- och trädgårdsmarknader och fler än 25 000 
anställda. Med banbrytande idéer som den första kombinerade bygg- 
och trädgårdsmarknaden (1968), den första riktigt stora byggmarkna-
den (1980) och den första byggmarknaden med Drive-in (2003), visar 
HORNBACH ständigt sin innovativa styrka. Den stationära handeln 
har kompletterats med HORNBACHs webbshop för att vara kundens 
kompetenta partner i alla kanaler.

YippiejajaYippieYippieYeah.
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